
t oseei r ani . i r
5 بنگاهها

به تمام کتاب هایی که 
نخوانده ایم فکر کنیم

کانال اطلاع رسانی شرکت فولاد مبارکه در 
ابتکاری جالب در این روزها که چند ســاعتی 
بیشــتر وقت آزاد برای ماندن در خانه داریم، 
دست به معرفی کتاب زده است. در این کانال 

آماده است:
فرصت خوبیســت تا دســت تنهایی مان 
را بگیریــم و در میــان صفحــات کتاب های 
نخوانده مان قدم بزنیم. در پست های ویژه ی 
پشت جلد، شما را به پس کوچه های کتاب های 
نخوانده دعوت می کنیم. شــما نیز می توانید 
برای معرفی کتاب مورد علاقه تان، یک عکس 
 از جلد کتاب و یک پاراگــراف از آن را به آیدی

ad_ msc@ ارسال کنید تا در بخش پشت 
جلد ، آن را به دیگران معرفی کنیم.
قرار: هر گاه، معرفی یک کتاب

»به تمام کتاب هایی کــه نخوانده ایم فکر 
کنیم...«

    
»طریق بسمل شدن« به قلم 
استاد محمود دولت آبادی

در پشــت جلد کرونایی، کتابی از نویسنده 
نامدار ادبیات داســتانی ایران، استاد محمود 
دولت آبادی معرفی خواهیم کرد. نویســنده 
ای که شاهکاری بنام »کلیدر« را برای ادبیات 
ایران خلق کرد. کتاب حاضر، رمانی در فضای 
جنگ هشت ساله ایران و عراق می گذرد که در 
اولین چاپ با یک استقبال چند ده هزاری در 

تیراژ چاپ اول مواجه شد.
)بسِمل شــدن به معنای ســربریده شدن 

است.(
بخشی از کتاب: 

»روز شماری مکن. حتی اگر فکر می کنی 
در مهلکــه افتاده ای روز شــماری مکن! حالا 
هم لحظه شــماری مکن! شب نمی تواند تمام 
نشود. طبیعت شب آن است که برود رو به صبح. 
نمی تواند یک جا بماند. مجبور اســت بگذرد. 
اما وقتی تو ذهنت را اسیر گذر لحظه ها کنی، 
خودت گذر لحظه ها را ســنگین و سنگین تر 

می کنی؛ بگذار شب هم راه خودش را برود.«
    

رمان »معسومیت« به قلم 
مصطفی مستور

مستور از نویســندگان نام آشنای ادبیات 
معاصر ایران اســت که پیش از این کتاب های 
پر مخاطبی مانند» حکایت عشقی بی شین، 
بی قاف، بی نقطه« ، » روی ماه خدا را ببوس« و 
»تهران در بعد از ظهر« از او مورد استقبال قرار 
گرفته است. معسومیت، آخرین رمان اوست 
که با خلاقیتــی در غلط هــای املایی روایت 
را پیش می برد آنچنان که عنــوان کتاب نیز 
»معصومیت« است و عمداً با غلط املایی درج 
شده اســت. کتابی که ظرف یک هفته ۴۰۰۰ 

نسخه آن در چاپ اول فروش رفت.
بخشی از کتاب:

اردلان گفت: من به یه نویســنده احتیاج 
دارم

گفتم: آخه من حتــی املای کلمات رو هم 
بلد نیستم. روزی صدبار صاد و سین رو قاطی 

می کنم.
اردلان گفت: آگاتاکریســتی و فیتز جرالد 
هم املاشــون خوب نبوده اما جــزو بهترین 

نویسنده های دنیا هستند.

اخبار فولاد

در راســتای تحقق هدف بومی سازی صنعت، به جای 
خرید یک خط جدید در شرایط تحریم، پروژۀ اعمال فیلم 
محافظ و تولید ورق برش خورده )شیت( مورد استفاده در 
صنایع لوازم خانگی به دست توانمند کارشناسان داخلی با 

موفقیت طراحی و اجرا شد و به بهره برداری رسید.
 محمــد ابوالحســینی، مهندس فراینــد نگهداری و 
تعمیرات )نت( فولاد مبارکه و مســئول ایــن پروژه، در 
این خصوص گفت: در راســتای تحقق حداکثری اهداف 
مدیریت شــرکت مبنی بر بومی ســازی صنعت، صاحب 
تکنولوژی شدن و تأمین هرچه بیشتر محصولات موردنیاز 
کشور در شرایط تحریم، به  جای خرید و احداث یک خط 
جدید با قابلیت های بیشتر نسبت  به خط قبلی، این پروژه 

تعریف شد.

وی در تشــریح اهمیت این پروژه و با بیــان این که تا 
قبل از اجرای آن، خط برش گالوانیزه برای تولید شــیت 
از محصولات درجه 2 گالوانیزه و بــا تولید روزانه 25 تن 
اســتفاده می کرد، افزود: پس از انجام بررسی های لازم، 
طراحی اولیه به همت کارشناســان دفتر فنی تعمیرات با 
بهره گیری از تجربۀ کارشناسان تعمیرات واحد ورق رنگی 
و بسته بندی انجام گرفت و پس از مدل کردن طرح، نقشۀ 
قطعات و تجهیزات ترســیم و جهت ساخت به تعمیرگاه 
مرکزی ارائه شــد. در ادامه، با همــت کارکنان تعمیرگاه 
مرکزی و پیگیری های مدیریت تعمیرگاه مرکزی، قطعات 
و تجهیزات ظرف مدت کوتاهی ســاخته و جهت نصب به 

واحد ارسال شد.
ابوالحســینی مدت زمان اجرای این پروژه را سه ماه و 
صرف 85۰ نفر ساعت نیرو از پیمانکاران تعمیرات مرکزی 
اعلام کرد و گفت: پس از پایان نصب موفقیت آمیز قطعات 
و تجهیزات، برنامه نویســی درایوها توســط کارشناسان 
اتوماسیون و ابزار دقیق واحد ورق رنگی انجام گرفت و پس 
از پیاده ســازی برنامه، مراحل تست و راه اندازی خط آغاز 
گردید و در مدت یک ماه مشکلات برطرف و در بالاترین 

سطح آمادگی به خط تولید تحویل داده شد.
وی با تأکید بر این که برای دست یابی به این توانمندی ، 

باید با صــرف مبالغ چند میلیارد تومانــی برای خرید در 
شرایط تحریم اقدام می کردیم، تصریح کرد: با انجام پروژۀ 

مذکور قابلیت های خط به شرح ذیل افزایش یافت: 
اعمال فیلم محافظ بر روی ورق های رنگی تولیدشده 
جهت استفاده در مصارف لوازم خانگی که تاکنون فقط در 
واحد رنگی و با دستگاه ساخت Hofmann آلمان انجام 

می گردید؛
تولید شیت ورق رنگی به طول 5۰۰ تا 5۰۰۰ میلی متر 

با دقت ابعادی بالا؛
قابلیت تفکیک ورق های درجه 2 و 1 با اضافه شدن یک 

پایلر به پایلر موجود در خط.

به گفتۀ مهندس فرایند نگهــداری و تعمیرات )نت( 
فولاد مبارکه این پروژه به همت مهندسان داخلی طراحی 
و قطعات آن با همکاری تعمیــرگاه مرکزی فولاد مبارکه 
ساخته شــد و در نهایت پس از نصب تجهیزات و قطعات 
آن به دست پیمانکاران واحد تعمیرات مرکزی، با نظارت 

کارشناسان داخلی به بهره برداری رسید.
مســئول این پروژه در پایان ضمن قدردانی از حمایت 
و اعتماد مدیریت ناحیۀ نورد ســرد، از تلاش و همیاری 
کارشناسان توانمند واحدهای دفتر فنی تعمیرات، ورق 
رنگی و بسته بندی که با همکاری و همفکری گروهی پروژه 

را به نتیجۀ مطلوب رساندند، صمیمانه تشکر کرد.

افزایش توانمندی خط برش گالوانیزه 
فولاد مبارکه

گزارش
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دکتر رضا رحمانــی، وزیر 
صنعت، معدن و تجــارت، بر  
اهمیت صنعت فولاد در توسعۀ 
اقتصادی کشــور و صادرات 
تأکید کــرد.  در ادامه، ماحصل 

این گفت وگو را می خوانید.
    

 صنعت فولاد کشــور تا به امروز 
توانسته در شرایط تحریم، گام هایی 
اساسی در زمینۀ ارتقای سطح تولید 
و صادرات بردارد. شاید علت اصلی 
این که دشــمن نام صنعــت فولاد 
و تولیدکننــدگان بــزرگ فولادی 
کشــور را در فهرســت تحریم قرار 
داده اســت همین قابلیت بســیار 
زیاد تولید و ارزآوری برای کشــور 
باشد. طی سال های گذشته، ایران 
بــا برنامه ریزی دقیق و فشــرده در 
راســتای تولیــد و صــادرات انواع 
محصولات فولادی گام برداشــته و 
شرایط را به گونه ای پیش برده است 
که اکنون توانسته از رتبه های بسیار 

مناسب جهانی برخوردار باشد.
طبق آمارهای رســمی سازمان 
توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنــی ایران، تولید فولاد کشــور 
به بیــش از دو میلیون تــن در ماه 
رســیده و بر این اســاس، می توان 
پیش بینی کرد امســال رقم تولید 
به هدف گذاری تعیین شده از سوی 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت، 
یعنی 27 تا 28 میلیون تن در سال 
برســد؛ ضمن اینکه در کنــار آن، 
انتظــار داریم تولید فولاد نســبت 

به سال های گذشــته رشد 7 تا 1۰ 
درصدی داشته باشد.

نکتۀ حائز اهمیت آن اســت که 
در نیمــۀ اول امســال، بنگاه های 
بزرگ فولادی 6 تا 7 درصد رشــد 
داشته اند و آمارهای مرتبط با تولید 
آن ها نیــز موجود اســت. در حالت 
کلی نیز وضعیت تولید روبه رشــد 
است و ما در چند ماه آینده بیش از 
5 میلیون تن ظرفیت جدید فولادی 
به بهره برداری خواهیم رســاند که 
براســاس آن، امیدواریــم ظرفیت 
تولید فولاد نیز به میزان قابل توجهی 

افزایش یابد.
در کنار تولید و صــادرات انواع 
محصولات فولادی، سازمان توسعه 
و نوســازی معادن و صنایع معدنی 
)ایمیدرو( و مجتمع صنعتی فولاد 
مبارکه، عــلاوه بر این کــه تأمین 
حداکثری بــازار داخل و واحدهای 
مصرف کننــدۀ داخلی را رســالتی 
بــرای خــود قلمــداد می کنند، 
برنامه ریزی های بسیار خوبی انجام 
داده اند تــا بتوانند به هــر میزانی 
که در توانشان اســت، محصولات 
فــولادی موردنیاز بــازار را تأمین 
کنند. این در حالی است که امسال، 
در شــرایطی که تحریم ها سخت تر 
شده، تولید در این مجتمع صنعتی 
به شــدت افزایش یافته و این خود 
نوید بسیار امیدبخشی برای صنایع 

پایین دستی کشور است.
نکتۀ درخور توجه در این میان آن 
است که به موازات رشد و رونق تولید 

در مجتمع صنعتی فولاد مبارکه، این 
تولیدکنندۀ صاحب نام ایرانی تلاش 
کرده بســیاری از محصولاتی را که 
تاکنون در کشور تولید نمی شده اند 
تولید کند و کشــور را از وابستگی به 
خارج از کشور رها ســازد؛ مجتمع 
صنعتی فولاد مبارکــه اکنون گام 
در راه تولید محصولاتــی نهاده که 
موردنیاز صنایعی همچون نفت و گاز 
و خودرو اســت و این خود موفقیتی 
بزرگ برای صنعت فولاد کشــور به 
شــمار می آید، چراکه علاوه بر رونق 
تولید و صادرات، از صرف هزینه های 
ارزی جلوگیری و بسیاری از نیازهای 

کشور نیز در داخل رفع شده است.
آنچه در این میــان نباید از نظر 
دور داشــت حمایت هــای فــولاد 
مبارکــه در بهره بــرداری و تداوم 
تولید شرکت های زیرمجموعۀ خود 
است؛ این مجتمع صنعتی، به گواه 
آمارها، تأمین حداکثری بازار داخل 
را رسالت خود می داند و در این زمینه 
برنامه ریزی ها و سیاست گذاری های 
کارشناسی شده و هوشمندانه ای را 
در حوزۀ تأمین و تولید زنجیرۀ فولاد 
صورت داده است؛ به نحوی که اکنون 
به جرئت می توان گفت فولاد مبارکه 
در مســیر رونق تولیــد و افزایش 
صادرات گام های مثبتی برداشــته 
و طرح های توســعۀ مهمــی را بر 
اساس زنجیرۀ تأمین خود، اجرایی 

کرده است.
نکتۀ مهم دیگــری که باید به آن 
اشــاره کرد این اســت که مجتمع 

به مــوازات نگاه بــه بازارهای هدف 
صادراتی خود، تــلاش می کند تا با 
تکمیل حلقه های زنجیــرۀ تولید، 
راه را بــرای ارزآوری بیشــتر برای 
کشــور باز کند؛ افزون بــر این، به 
تأمیــن بــازار داخلی نیــز توجه 
بســیاری داشــته و اکنون، بررسی  
آمار و ارقام مســتند موجود نشــان 
می دهد بیشــتر محصولاتی که در 
گروه فولاد مبارکــه و به طورکلی در 
زیرمجموعه هــای ایمیدرو در حال 
تولید اســت، پیش از ایــن از محل 
واردات تأمیــن می شــده و ارزبری 
بسیاری برای کشــور در پی داشته 
اســت؛ اما اکنون این چرخه کاملا 
برعکس شــده، یعنی علاوه بر رونق 
روند ارزآوری در این مجتمع صنعتی، 
چرخــۀ ارزبری نیز متوقف شــده و 
 مجموع شرایط کاملا به نفع اقتصاد و 

صنعت کشور است.
پیش از این، کشــور برای تأمین 
بسیاری از ورق های خاص موردنیاز 
خود به واردات وابستگی داشته، اما 
اکنون شرکت فولاد مبارکه، با اجرای 
طرح هایی همچون خــط نورد گرم 
شماره 2 نشان داده است که تأمین 
حداکثری بازار داخــل و واحدهای 
مصرف کنندۀ داخلی را رسالت خود 
می داند و ازاین رو، برنامه ریزی های 
خوبــی در ایــن خصــوص انجام 
داده اســت که بر مبنای آن، تولید 
محصــولات موردنیاز داخــل را تا 
بیشــترین مقدار ممکن در دستور 

کار قرار دهد.

در ایــن میــان، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نیز به  منظور حمایت 
از تولیــد داخلی، از اجــرای چنین 
پروژه هایی استقبال می کند و تلاش 
دارد تــا از تولید داخــل و اقدامات 
تولیدکنندگان به طور کامل حمایت 
کند؛ به همین دلیل به نظر می رسد 
احداث خط نورد گرم شمارۀ 2 فولاد 
مبارکــه به عنوان یک پــروژۀ مهم 
باید زیر چتر حمایتی قــرار گیرد؛ 
همان طــور که هم اکنون شــرکت 
ایمیــدرو و فــولاد مبارکــه پیگیر 

مراحل انجام این پروژه هستند.
تردیدی نیست که اجرای پروژۀ 
خط نــورد گرم شــمارۀ 2 در فولاد 
مبارکه می توانــد بخش عمده ای از 
نیاز صنعت خودرو کشــور به ورق 
خودرو را برآورده سازد و با پشتیبانی 
فنی ویژۀ فــولاد مبارکه، این طرح 
رو به پیشــرفت است؛ ضمن این که 
سازمان توسعه و نوســازی معادن 
و صنایع معدنی ایــران نیز همراه با 
فولاد مبارکه از توسعۀ مجموعه های 
فــولاد سفیددشــت و ورق خودرو 
حمایــت کرده انــد تــا در نهایت، 
بتوانند بر اســاس برنامه ریزی های 
انجام شــده، تولیــد گریدهــای 
 جدیــد در ایــن مجموعــه را هم

 به ثمر برسانند. 
بر اســاس پیش بینــی وزارت 
صنعت، مصرف ورق خودرو روندی 
افزایشــی دارد؛ چراکه نیاز صنعت 
خودرو روزبــه روز در حال افزایش 
است و این شرکت نیز خوشبختانه 

در تولید گریدهای موردنیاز صنعت 
خودرو پیشتاز است.

به هرحال، توسعۀ کمی و کیفی 
ورق خودرو، بــرای بخش صنعت 
کشــور نقطۀ قوت به شمار می رود؛ 
به خصــوص این کــه هم جــواری 
شــرکت فولاد مبارکه با شــرکت 
فولاد سفیددشت، منجر به تعریف 
و اجرای طرح های توسعۀ مشترک 
برای هــر دو این پلنت هــا خواهد 
شد و خوشــبختانه امکانات فنی، 
ظرفیت فیزیکی، مــواد اولیه و نیاز 
مصرفی بازار ایــن امکان را در فولاد 
سفیددشت و ورق خودرو مهیا کرده 
تا به اهــداف از پیش تعیین شــده 

برسیم.

رحمانی:

طرح های توسعه فولاد مبارکه باید زیر چتر حمایتی قرار گیرد

به موازات رشد و رونق تولید 
در مجتمع صنعتی فولاد 
مبارکه، این تولیدکنندۀ 
صاحب نام ایرانی تلاش 

کرده بسیاری از محصولاتی 
را که تاکنون در کشور تولید 

نمی شده اند تولید کند 
و کشور را از وابستگی به 
خارج از کشور رها سازد؛ 

مجتمع صنعتی فولاد 
مبارکه اکنون گام در راه 

تولید محصولاتی نهاده که 
مورد نیاز صنایعی همچون 

نفت و گاز و خودرو است


